
 
 

Öffentliche Ausschreibung  

 
Die Gemeinde Karlsbad, Landkreis Karlsruhe vergibt in öffentlicher 
Ausschreibung auf der Grundlage der VOB die  
Schlosserarbeiten im Ortsteil Langensteinbach 
 
Bauvorhaben: 
Schulzentrum Karlsbad –  
Umbau und Erweiterung der Werkrealschule Karlsbad zur  
Gemeinschaftsschule Karlsbad / Waldbronn 
Am Schelmenbusch 10, 76307 Karlsbad-Langensteinbach 

 
Bauherr: 
Gemeinde Karlsbad 
Hirtenstr. 14, 76307 Karlsbad 
 
Planung und Bauleitung: 
architekten adler+retzbach freie architekten PartGmbB 
Karlstr. 45b, 76133 Karlsruhe 
Tel.: 0721-848310, Fax: 0721-848764, Email: info@adler-retzbach.de 
 
 
MASSNAHMEN  

 
SCHLOSSERARBEITEN – FAHRRADÜBERDACHUNG, MÜLLEINHAUS UNG 
UND PAUSENHOFÜBERDACHUNG 
 

 Fahrradüberdachung, 1 Stk bestehend aus: 
8 Rundstützen, 4 L-Profil Hauptträger, IPE Nebenträger, Druckstäbe und 
Verbände, Wellblechdeckung (ca. 125qm), Rinne, Fallrohr   
 
Müll- und Gartengeräteeinhausung, 1 Stk bestehend aus: 
8 Quadratrohrstützen, 4 L-Profil Hauptträger, IPE Nebenträger, 
Druckstäbe und Verbände, Wellblechdeckung, Rinne, Fallrohr, UK für 
Fassadenbekleidung aus QRO, U- und T-Profilen, Fassadenplatten, 
dekorative Hochdruck-Schichtpressstoffplatten Fassadenbekleidung (ca. 
115qm), 2 Schiebetüren   
 
Pausenhofüberdachung, 1 Stk bestehend aus: 
4 Stützen HEB240, 1 Hauptträger als zusammengesetztes Schweißprofil 
(Rechteckhohlprofil 250/150/8, zwei Seitenbleche 290/15, Steifen, 
Anschlüsse für IPE240, etc.), IPE240 Sparren, Druckstäbe und Verbände, 
Glasdeckung (ca. 150qm) 
 
 



Einbauten: 
Fahrradanlehnbügel und Abfallbehälter 
 
 
Zu Angebotsabgabe auffordernde Stelle:  
Gemeinde Karlsbad, Bauamt 
Rathausplatz 1, 76307 Karlsbad, 
Tel.: 07202 / 9304-500; Fax: 07202 / 9304-510 
 
Die Ausschreibungsunterlagen liegen ab Dienstag, 18. Dezember 2018 im 
Bauamt der Gemeinde Karlsbad, Rathaus Spielberg, Rathausplatz 1 zur  
Abholung und Versand aus. 
Leistungsverzeichnisse mit CD (digitale Planbeilagen) 
werden zum Preis von 30,00 € je Doppelexemplar u. CD (GAEB83) 
gegen Verrechnungsscheck oder bar abgegeben. Postversand erfolgt nur 
bei Vorauszahlung (Verrechnungsscheck + 5,00 € für Porto). Der Betrag  
wird nicht erstattet. Angebote müssen in deutscher Sprache abgefasst sein. 
 
Die Angebote sind einzureichen: 
Gemeinde Karlsbad - Bauamt 
Rathausplatz 1, 76307 Karlsbad-Spielberg 
Tel.: 07202/ 9304-500; Fax: 07202 / 9304-510 
 
Zuschlag erteilende Stelle: 
Gemeinde Karlsbad 

 
Einsichtnahme der Vergabeunterlagen: 
Die Planunterlagen können im Bauamt der  
Gemeinde Karlsbad, Rathaus Spielberg 
Rathausplatz 1,  Zimmer 2  eingesehen werden. 
 
Angebotseröffnung: 
Die Submission findet am Dienstag, 15. Januar 2019, um 13:30 Uhr im Bauamt der 
Gemeinde Karlsbad, Sitzungssaal 1.OG, Rathausplatz 1, Rathaus Spielberg, 76307 
Karlsbad statt. Bieter oder deren Bevollmächtigte können bei der Eröffnung anwesend 
sein. 
 
Zuschlag - Bindefrist: 
15.02.2019 
 
Zahlung: 
nach § 16 VOB 
 
Beschwerdeführung: 
über die Rechtsaufsichtsbehörde des Landratsamtes Karlsruhe. 
 
 
 
Gemeinde Karlsbad 
Jens Timm, Bürgermeister 
Hirtenstraße  14 
76307 Karlsbad   

 


